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PROTOKÓŁ Nr 2/2015 
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury  

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 6 lutego 2015 r. 

 
 

Realizowany porządek posiedzenia:   

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr 

Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.  
3. Opiniowanie wniosków w sprawie przyznania dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu 
Nowosądeckiego.  

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1. 
Przewodniczący Komisji  otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.  
W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 
 
Marian RYBA   - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego, 
Zbigniew CZEPELAK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Zenon Szewczyk przedstawił porządek posiedzenia 
poddał go pod głosowanie. 
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 
 
Ad. 2. 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół posiedzenia Komisji 
Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN nr 19 z stycznia 2015 r. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.  
 
Ad. 3 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury Sportu Zbigniew Czepelak poinformował, iż 
wpłynęło 8 wniosków dotyczących przyznania dotacji celowych na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.   
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury Sportu Zbigniew Czepelak zwrócił się także 
z prośbą o wyrażenie zgody na wydzielenie kwoty 22 000 zł., ze środków 
finansowych przeznaczonych na dofinansowanie prac konserwatorskich (Roz. 
92120). Kwota powyższa pozwoliłaby na zlecenie opracowania Powiatowego 
Programu Ochrony Zabytków dla Powiatu Nowosądeckiego.  
Dyrektor poinformował, iż ustawa o ochronie zabytków, nakłada na jednostki 
samorządu terytorialnego obowiązek sporządzenia powiatowego programu opieki 
nad zabytkami.  
Komisja nie przyjęła powyższej propozycji.   
Komisja miała do rozdysponowania 72 000 zł., na powyższy cel.  
Ustalono, iż w przypadku wniosku z gminy Podegrodzie brakuje dokumentu 
własności. W przypadku Parafii Rzymsko –Katolickiej pw. NMP w Chomranicach 
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brakuje pozwolenia konserwatorskiego. Komisja zdecydowała, iż powyższe podmioty 
w przypadku nie uzupełnienia dokumentacji nie otrzymają przyznanej dotacji, 
otrzymują ją warunkowo.  
 
W wyniku dyskusji w której udział wzięli przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony 
Dóbr Kultury RPN Zenon Szewczyk, oraz członkowie Komisji zaproponowano 
rozdział środków na poniższe zadania w następujących kwotach: 
 
1. Parafia Rzymsko –Katolicka pw. NMP w Chomranicach m.in. na konserwację 

ołtarza głównego z II połowy XVIII w. z cudownym obrazem Matki Boskiej z 
Dzieciątkiem z XVI w. z zabytkowego kościoła w Chomranicach pw. Imienia 
NMP etap IV – 12 000 zł., 

2. Parafia Rzymsko –Katolicka pw. św. Elżbiety w Starym Sączu m.in. na prace 
konserwatorskie przy późnorenesansowej Chrzcielnicy z Kościoła Św. Elżbiety 
Węgierskiej etap II – 8 000 zł., 

3. Parafia Rzymsko -Katolicka pw. Narodzenia NMP w Krużlowej Wyżnej m.in.  
na konserwację fragmentu ściany północnej prezbiterium kościoła, portalu i 
tablic epitafijnych – 20 000 zł., 

4. Urząd Gminy w Podegrodzie m.in. na konserwacje kapliczki słupowej w 
Naszacowicach – 3 000 zł., 

5. Urząd Gminy w Rytrze m.in. na prace konserwatorskie na terenie ruin zamku 
w Rytrze – 15 000 zł., 

6. Parafia Rzymsko -Katolicka pw. Św. Bartłomieja w Zbyszycach m.in. na 
odkrycie i konserwację techniczno - estetyczną malowideł ściennych z I 
poł.XVIIw. oraz gotyckich malowideł z I poł XVw. Na ścianie południowej i 
wschodniej nawy kościoła pw. Św. Bartłomieja w Zbyszycach (kontynuacja)– 
14 000 zł., 

 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycję podziału dotacji 
celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu 
Nowosądeckiego. 
Zostały one pozytywnie zaopiniowane.  
Wynik głosowania:     za - 8, przeciw - 0,  wstrzymujących się - 0. 
 
 
Ad. 4/5. 
Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Zenon Szewczyk 
podziękował zebranym za przybycie i zamknął posiedzenie. 
 
 

 

                                Przewodniczący Komisji 
   Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN 

      
                                          dr Zenon SZEWCZYK 
 
 
Protokołowała: Anna Walczak 


